
259-2000 MTC/15.01 
Lima, 06 de junio de 2000 

CONSIDERANDO : 

Que, el Director General de Aeronáutica Civil, doctor JOSÉ LUIS HARMES 

BOURONCLE, participará en la celebración de consultas inmediatas a realizarse entre 

las Autoridades Aeronáuticas Civiles de los Estados Unidos y Perú los días 7 y 8 de 

junio del presente año en la ciudad de Washington D.C.; 

Que, por Resolución Ministerial N* 252-2000-MTC/15.02 el doctor JOSÉ LUIS 

HARMES fue designado como responsable de la Unidad Ejecutora N* 002-Aéreo, 

Que, en tanto el citado funcionario se encuentre fuera del país resulta 

necesario dictar el acto administrativo mediante el cual se encarguen las funciones de 

Director General de Aeronáutica Civil y las de responsable de la Unidad Ejecutora N* 

002 - Aéreo; 

De conformidad con lo establecido en el Decreto Ley No. 25862; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- Encargar al doctor MANUEL BURGA SEOANE, Secretario 

General del Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, las 
funciones de Director General de la Dirección General de Aeronáutica Civil a partir del 
6 de junio de 2000 y en tanto dure la ausencia del titular. 

ARTÍCULO 2°.- Encargar al señor FERNANDO CALLE CALLE, Director de la 

Oficina de Apoyo Administrativo de la Dirección General de Aeronáutica Civil, las 
funciones de responsable de la Unidad Ejecutora N* 002 - Aéreo a partir del 6 de junio 

de 2000 y en tanto dure la ausencia del titular. 

‘EFRAL y RETBER 
Ministro de Economfa y Finanzas 

- Encargado de la Cartera de Transportes, 
Comunicaciones, Vivienda y Construcción 


